宮崎市バドミントン協会主催大会での動画・静止画撮影の

取り扱いについて（お知らせ）

                                               令和６年６月２１日

近年、スポーツ全般の大会におけるスマートフォン等での動画や画像の撮影そして、これをＳＮＳ等

インターネット上に投稿する行為によるトラブルが非常に多くなっています。

SNS等への投稿が一般的なものとして広まる一方で、無断で自分や家族の動画・画像が撮影される

ことに対して不安を感じる方もおり、当協会に苦情が入ることもあります。

そこで、宮崎市バドミントン協会としてこの取り扱いを下記のとおり、定めましたので、お知らせいたします。

記

１．この取り扱いの対象となる大会は、宮崎市バドミントン協会が主催する大会の内、

小中学生の大会を除くものとする。

２．この取り扱いの対象者は、選手及び観客とする。（マスコミ関係者は含まない）

３．撮影は、①～④の事項を全て遵守できる方のみに認める。

 ①撮影の目的は、選手本人の試合分析や家族等の記念づくりに限る。

 ②撮影は、観覧席（座席は除いたスタンド席）からだけであり、アリーナ内（競技エリア）での

撮影は認めない。

③映像に対戦相手が入る時は、必ず相手の承諾を取ってから撮影すること。承諾が得られ

ない時は、選手本人のみの映像を撮影すること。

④SNS 等には原則投稿しないこと。どうしても投稿したい場合は、必ず、映像に入っている

全ての方に承諾を取ること。（投稿に関して発生したトラブル等について、宮崎市バドミントン

協会は、一切関与しません。）

※この取り扱いに賛同できない方は、大会への参加、会場への入場をご遠慮ください。

選手の皆さん全員が気持ちよくプレーしていただくために定めた取り扱いです。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

※中学生の大会については、中体連の方針に基づき、対応していきます。

※小学生の大会については、中体連の方針を参考にしながら、今後、関係者（スポーツ少年団代表者等）

と協議して対応を決定していきます。